

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Araguatins

Pregão Eletrônico Nº 00034/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.424.128/0001-45 - LUIZ TADEO DAMASCHI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	133	R\$ 12,4500	R\$ 12,0000	R\$ 1.596,0000
Marca: UNITEX						
Fabricante: UNITEX						
Modelo / Versão: ROLO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 30 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL ROLO 1,80 MT						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.596,0000

05.234.897/0001-31 - NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Curativo</u>	Unidade	1115	R\$ 2,5000	R\$ 2,5000	R\$ 2.787,5000
Marca: PHARMAPORE PU IV						
Fabricante: PHARMAPLAST						
Modelo / Versão: IVFS5057						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo em filme transparente de poliuretano autoadesivo, estéril, hipoalérgico, impermeável a líquidos e fluidos corporais e semipermeável a trocas gasosas, fenestra com reforço em fita microporada, aplicação em moldura, livre de látex, com tira extra de não tecido para fortalecer a estabilização e fixação do cateter. Embalados individualmente permitindo abertura asséptica, tamanho 5x5,7cm, cartuchos c/ 100 unidades. Atende a legislação vigente. Registro no MS nº 80180990008.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.787,5000

12.670.981/0002-44 - PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Máscara multiuso</u>	Caixa 50,00 UN	1565	R\$ 2,3200	R\$ 1,5000	R\$ 2.347,5000
Marca: SUPER SAFETY						
Fabricante: SUPER SAFETY						
Modelo / Versão: CA 44241						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara descartável uso geral do tipo n95, material biodegradável, com 4 camadas, tipo fixação tira elástica, grampo ajuste nasal em alumínio, tipo nk95 , na cor branca, sem válvula – com 50 unidades.						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.347,5000

12.812.677/0001-03 - MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Álcool etílico</u>	Litro 0,00	650	R\$ 9,9000	R\$ 6,0000	R\$ 3.900,0000
Marca: J FERES						
Fabricante: J FERES						
Modelo / Versão: J FERES						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - 1 LT						
7	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	506	R\$ 67,0000	R\$ 24,0000	R\$ 12.144,0000
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo / Versão: MEDIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - Caixa						

com 100

40	<u>Otoscópio</u>	Unidade	12	R\$ 298,5000	R\$ 290,0000	R\$ 3.480,0000
----	------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MIKATOS**Fabricante:** MIKATOS**Modelo / Versão:** MIKATOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, MODELO PORTÁTIL, ALIMENTAÇÃO PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA E LENTE DE AUMENTO

47	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	280	R\$ 3,2600	R\$ 3,2600	R\$ 912,8000
----	--------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250

72	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	80	R\$ 60,0000	R\$ 23,9000	R\$ 1.912,0000
----	---	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - Caixa com 100

73	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	96	R\$ 125,0000	R\$ 23,8900	R\$ 2.293,4400
----	---	-----------------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO - Caixa com 100

74	<u>Máscara multiuso</u>	Unidade	7250	R\$ 4,0200	R\$ 1,3000	R\$ 9.425,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NUTRIEX**Fabricante:** NUTRIEX**Modelo / Versão:** NUTRIEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANÇA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA: CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO: ÚNICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: N95,PPF2,MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

75	<u>Touca</u>	Pacote 100,00 UN	248	R\$ 20,0000	R\$ 10,9900	R\$ 2.725,5200
----	--------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo / Versão:** NOBRE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL,C/ELÁSTICO, PCT C/100

76	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	132	R\$ 2,0900	R\$ 1,9500	R\$ 257,4000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA, PACOTE COM PAR DE LUVAS.

77	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	133	R\$ 2,6300	R\$ 1,9500	R\$ 259,3500
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA, PACOTE COM PAR DE LUVAS.

81	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	130	R\$ 2,6400	R\$ 1,9500	R\$ 253,5000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: MEDIX**Fabricante:** MEDIX**Modelo / Versão:** MEDIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, PUNHO LONGO COM BAINHA, APRESENTAÇÃO: HIPOALERGÊNICA,ALTA RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, APLICAÇÃO: ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM: DUPLA EMBALAGEM, ABERTURA ASSÉPTICA, PACOTE COM PAR LUVAS.

97	<u>Cloreto de sódio</u>	Bolsa 1000,00 ML	20	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
----	-------------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JP**Fabricante:** JP**Modelo / Versão:** JP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORETO DE SÓDIO,CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL

113	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	6	R\$ 91,0000	R\$ 90,0000	R\$ 540,0000
-----	---------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 14 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UN.

114	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	13	R\$ 78,0000	R\$ 78,0000	R\$ 1.014,0000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 16 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 50 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UN.

115	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	6	R\$ 99,6900	R\$ 99,0000	R\$ 594,0000
-----	---------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 18 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 45 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

116	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	26	R\$ 122,1800	R\$ 120,0000	R\$ 3.120,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 30 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UN.

117	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	23	R\$ 106,4900	R\$ 106,0000	R\$ 2.438,0000
-----	---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 25 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UN.

118	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	3	R\$ 119,3900	R\$ 119,0000	R\$ 357,0000
-----	---------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER: POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO: VENOSO, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24 GAU, COMPRIMENTO: CERCA 20 MM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1: CÂMARA REFLUXO C, FILTRO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UN.

122	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	150	R\$ 21,0000	R\$ 0,5900	R\$ 88,5000
-----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	-------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

153	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	200	R\$ 1,1800	R\$ 0,5900	R\$ 118,0000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

154	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	250	R\$ 0,8000	R\$ 0,5900	R\$ 147,5000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

155	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	150	R\$ 1,0500	R\$ 0,5900	R\$ 88,5000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR

PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 1: C, ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

156	<u>Cateter periférico</u>	Unidade	150	R\$ 0,9000	R\$ 0,5900	R\$ 88,5000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA: AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C, ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTE 2: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

177	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	24	R\$ 25,9900	R\$ 24,7400	R\$ 593,7600
-----	----------------	--------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: FAROL

Fabricante: FAROL

Modelo / Versão: FAROL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL

180	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	113	R\$ 9,3000	R\$ 1,3900	R\$ 157,0700
-----	----------------	-------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: POLAR FIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ATADURA, TIPO 1: CREPOM, MATERIAL 1: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

190	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	60	R\$ 71,2800	R\$ 23,0000	R\$ 1.380,0000
-----	---	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO: TAMANHO P (6 A 7), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: ANTI-ALÉRGICA

191	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 77,2600	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
-----	---	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO

192	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	20	R\$ 55,9700	R\$ 23,8000	R\$ 476,0000
-----	---	-----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo / Versão: MEDIX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, COR: ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO

201	<u>Coletor Material Pérfuro-Cortante</u>	Unidade	65	R\$ 10,8900	R\$ 8,3400	R\$ 542,1000
-----	--	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo / Versão: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLETOR MATERIAL PÉRFURO- CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 20 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL

210	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	5	R\$ 89,9000	R\$ 77,1400	R\$ 385,7000
-----	-------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL

249	<u>Apoio De Cabeça</u>	Unidade	5	R\$ 139,8000	R\$ 139,8000	R\$ 699,0000
-----	------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: RESGATE SP

Fabricante: RESGATE SP

Modelo / Versão: RESGATE SP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APOIO DE CABEÇA, APLICAÇÃO: IMOBILIZAÇÃO DE CABEÇA E CERVICAL, COMPONENTES: APOIO LATERAL, ESPUMA INJETADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABERTURA P, VERIFICAR DRENAGEM OUVIDO, TIPO ADAPTADOR: 2 TIRAS FIXAÇÃO FRONTAL E METONIANA C, VELCRO

261	<u>Frasco - Tipo Almotolia</u>	Unidade	20	R\$ 5,1800	R\$ 5,1800	R\$ 103,6000
-----	--------------------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: J PROLAB

Fabricante: J PROLAB

Modelo / Versão: J PROLAB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML

262	<u>Frasco - Tipo Almotolia</u>	Unidade	10	R\$ 5,1800	R\$ 5,1800	R\$ 51,8000
-----	--------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMP: TAMP: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML263 Frasco - Tipo Almotolia Unidade 20 R\$ 5,9800 R\$ 5,9800 R\$ 119,6000**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMP: TAMP: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML264 Frasco - Tipo Almotolia Unidade 10 R\$ 5,9800 R\$ 5,9800 R\$ 59,8000**Marca:** J PROLAB**Fabricante:** J PROLAB**Modelo / Versão:** J PROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMP: TAMP: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML**Total do Fornecedor: R\$ 51.505,4400****14.080.830/0001-80 - FARMA TOP MEDICAMENTOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
45	<u>Absorvente higiênico</u>	Embalagem 8,00 UN	410	R\$ 3,6300	R\$ 3,6300	R\$ 1.488,3000

Marca: DIANA**Fabricante:** DIANA**Modelo / Versão:** ABSORVENTE HIGIÊNICO PCT C/8 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ABSORVENTE HIGIÊNICO C/ABAS**Total do Fornecedor: R\$ 1.488,3000****15.052.199/0001-79 - NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Bolsa térmica</u>	Unidade	129	R\$ 15,4700	R\$ 11,3800	R\$ 1.468,0200

Marca: mercur**Fabricante:** mercur**Modelo / Versão:** bolsa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** bolsa termica com gel68 Cadeira de rodas Unidade 13 R\$ 798,1900 R\$ 747,2000 R\$ 9.713,6000**Marca:** cds**Fabricante:** cds**Modelo / Versão:** dobravel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cadeira de rodas pneus inflavel163 Extensor infusão vascular Unidade 200 R\$ 1,4800 R\$ 0,6000 R\$ 120,0000**Marca:** descarpack**Fabricante:** descarpack**Modelo / Versão:** descartavel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** equipo duas vias179 Atadura Rolo 1,80 M 103 R\$ 7,0100 R\$ 0,8400 R\$ 86,5200**Marca:** anapolis**Fabricante:** anapolis**Modelo / Versão:** rolo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** atadura de crep embalada individual225 Cadeira De Rodas Unidade 2 R\$ 700,0000 R\$ 287,0000 R\$ 574,0000**Marca:** cds**Fabricante:** cds**Modelo / Versão:** tubular**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cadeira higienica de banho227 Escada Hospitalar Unidade 8 R\$ 183,6700 R\$ 171,5000 R\$ 1.372,0000**Marca:** quality**Fabricante:** quality**Modelo / Versão:** dois degrau**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** escada anti derrapande dois degrau229 Suporte Para Soro Unidade 4 R\$ 395,0000 R\$ 218,7500 R\$ 875,0000**Marca:** levita**Fabricante:** levita**Modelo / Versão:** movel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** suporte de soro com rodizio232 Berço Hospitalar Unidade 2 R\$ 1.170,0000 R\$ 1.079,7500 R\$ 2.159,5000**Marca:** salutem**Fabricante:** alutem**Modelo / Versão:** aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** berço para recen nascido com rodizios e trava

265	<u>Cama Hospitalar</u>	Unidade	1	R\$ 1.897,0000	R\$ 1.084,8300	R\$ 1.084,8300
-----	------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: quality**Fabricante:** quality**Modelo / Versão:** aço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cama para leito em chapa de aço**Total do Fornecedor: R\$ 17.453,4700****15.439.366/0001-39 - EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Clorfenamina maleato</u>	Comprimido	8000	R\$ 0,3300	R\$ 0,3000	R\$ 2.400,0000

Marca: BRATSERAPICA**Fabricante:** BRASTERAPICA**Modelo / Versão:** BRASTERAPICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLORFENAMINA MALEATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA AO PARACETAMOL E FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4MG + 400MG + 4MG

29	<u>Salicilato de metila</u>	Frasco 120,00 ML	255	R\$ 14,5600	R\$ 14,5600	R\$ 3.712,8000
----	-----------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRAINFARMA**Fabricante:** NEO QUIMICA**Modelo / Versão:** BRAINFARMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SALICILATO DE METILA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À CÂNFORA, MENTOL, E ESS. DE TEREVENTIN A, CONCENTRAÇÃO 0,0333 ML + 0,0333 G + 0,0083 G + 0,0833 ML/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, EMBALAGEM FRASCO AEROSSOL

32	<u>Ácido mefenâmico</u>	Comprimido	3940	R\$ 0,5100	R\$ 0,5100	R\$ 2.009,4000
----	-------------------------	------------	------	------------	------------	----------------

Marca: EMS**Fabricante:** GERMED**Modelo / Versão:** EMS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO MEFENÂMICO, DOSAGEM 500 MG**Total do Fornecedor: R\$ 8.122,2000****20.782.880/0001-02 - NORDESTE MEDICAL, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>Desfibrilador</u>	Unidade	5	R\$ 7.899,5000	R\$ 7.200,0000	R\$ 36.000,0000

Marca: PROGETTI**Fabricante:** PROGETTI**Modelo / Versão:** RESCUE SAM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 6, MEMÓRIA GRAVA ECG/EVENTOS, PESO ATÉ 3, ALIMENTAÇÃO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, COMPONENTE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, MALETA MARCA/FABRICANTE PROGETTI MODELO RESCUE SAM Nº ANVISA 81462140004**Total do Fornecedor: R\$ 36.000,0000****21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
133	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	2	R\$ 46,9800	R\$ 46,9700	R\$ 93,9400

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 30 G X 1,2", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

134	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	3	R\$ 44,0000	R\$ 44,0000	R\$ 132,0000
-----	----------------	---------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1 1,4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

135	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	2	R\$ 48,9000	R\$ 48,8900	R\$ 97,7800
-----	----------------	---------------------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 23 G X 1 1,4", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

137	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	3	R\$ 75,4600	R\$ 75,4400	R\$ 226,3200
-----	----------------	------------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 21 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

138	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	2	R\$ 97,9700	R\$ 95,9000	R\$ 191,8000
-----	----------------	------------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 20 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

139	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	3	R\$ 97,5000	R\$ 97,4900	R\$ 292,4700
-----	----------------	------------------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

140	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	3	R\$ 177,6600	R\$ 177,5900	R\$ 532,7700
-----	----------------	------------------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 18 G X 1 1/2", COMPONENTE ADICIONAL: C, SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR,32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES

141	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	2	R\$ 177,6600	R\$ 177,5900	R\$ 355,1800
-----	----------------	------------------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES**Total do Fornecedor: R\$ 1.922,2600****22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
246	<u>Cuba Uso Hospitalar</u>	Unidade	40	R\$ 64,9900	R\$ 64,9000	R\$ 2.596,0000

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** ABC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cuba Uso Hospitalar Material: Aço Inox, Capacidade: Cerca De 700, Formato: Tipo Rim,**Total do Fornecedor: R\$ 2.596,0000****24.603.766/0001-29 - CLARA MARIA PEREIRA MARQUES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64	<u>Nebulizador</u>	Unidade	18	R\$ 188,3200	R\$ 188,0000	R\$ 3.384,0000

Marca: G TECH**Fabricante:** G TECH**Modelo / Versão:** NEBECOM V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** NEBULIZADOR, TIPO* ULTRASSÔNICO, MODELO DE MESA, AJUSTE COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MATERIAL COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, TRAQUEIA, FRASCO GRADUADO

71	<u>Órtese para coluna vertebral</u>	Unidade	23	R\$ 13,9000	R\$ 13,8900	R\$ 319,4700
----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: REGASTE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** RESGATE SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical resgate pré-hospitalar, material: polietileno de alta densidade, revestimento: acolchoado, estrutura: apoio mentoniano, occipital e esternal, adicionais: abertura frontal e posterior, tipo fecho: velcro com 5 cm, tamanho: médio, característica adicional: sem metal, radiotransparente

213	<u>Órtese Para Coluna Vertebral</u>	Unidade	10	R\$ 32,3400	R\$ 32,3300	R\$ 323,3000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** RESGATE SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Órtese Para Coluna Vertebral Revestimento: Acolchoado, Material: Polietileno De Alta Densidade, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Tamanho: P- Pequeno, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esternal

214	<u>Órtese Para Coluna Vertebral</u>	Unidade	10	R\$ 43,1000	R\$ 43,0500	R\$ 430,5000
-----	-------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** RESGATE SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Órtese Para Coluna Vertebral Revestimento: Acolchoado, Material: Polietileno De Alta Densidade, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Tamanho: Médio, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esterna

215	<u>Órtese Para Coluna Vertebral</u>	Unidade	3	R\$ 14,9900	R\$ 14,9800	R\$ 44,9400
-----	-------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** RESGATE SP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Órtese Para Coluna Vertebral Revestimento: Acolchoado, Material: Polietileno De Alta Densidade, Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar, Adicionais: Abertura Frontal E Posterior, Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente, Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm, Tamanho: Médio, Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Esterna

217	<u>Compadre (Urinol)</u>	Unidade	3	R\$ 110,3300	R\$ 110,0000	R\$ 330,0000
-----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FORTINOX**Fabricante:** FORTINOX**Modelo / Versão:** EM INOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compadre (Urinol) Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 1000**Total do Fornecedor: R\$ 4.832,2100****24.768.176/0001-56 - STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
222	<u>Termômetro Clínico</u>	Unidade	27	R\$ 115,0000	R\$ 52,0000	R\$ 1.404,0000

Marca: Stra Medical**Fabricante:** Bioland**Modelo / Versão:** E125**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O Termômetro Infravermelho Digital Sem Contato E125 - Stra Medical, representa uma inovação em medição de temperatura. Seu sensor infravermelho permite medir a temperatura da testa com precisão sem qualquer contato com o paciente (3-5 cm de distância) em apenas 1 segundo, proporcionando mais higiene e prevenindo infecções cruzadas em hospitais. Alarme e luz indicativa no visor LCD em caso de febre, exibindo diferentes cores como de acordo com a temperatura. Sendo 32°C a 37,5°C (temperatura normal) cor verde, 37,6°C a 37,9°C cor laranja e acima de 38°C (febre) luz vermelha. Indicador de pilha fraca no visor. Auto desligamento em 60 segundos para economia das pilhas. Temperatura superficial humanos, objetos, alimentos e ambientes (1 segundo). Memória para as últimas 10 medições. Medição da temperatura da testa a 3-5 cm de distância em apenas 1 segundo. Tecnologia infravermelho, não utiliza mercúrio. Garantia de 1 ano. Validado clinicamente. Emite bipe ao término da medição. Simples e fácil de usar. Prático e Higiênico. Sem contato (leitura a uma distância de 3-5 cm de distância). Informações Técnicas: Temperatura de Operação (medição): 32.0°C ~ 42.9°C Exatidão: ±0.3°C (32.0°C~34.9°C) / ±0.4°C (35.0°C~42.0°C) / ±0.3°C (42.1°C~42.9°C) Resolução do Display: 0.1°C/°F Unidades de leitura: °C/°F Tempo para medição: 1 s Distância de medição: 3 a 5 cm Tempo de auto desligamento: 60 segundos Peso: 125g (incluindo bateria) Alimentação: Bateria tipo AAA (2X), DC 3V Modo de Operação: Operação contínua Dimensões: 95x45x149 mm Conteúdo da Embalagem: 1 termômetro. 2 pilhas AAA. 1 manual. INMETRO: compulsoriedade da certificação de suprimentos médicos hospitalares para enfrentamento da epidemia do coronavírus (COVID-19) SUSPENDIDO. Através da Portaria Nº102, de 20 de março de 2020 do INMETRO e complemento do Art. 7 e 8 da RDC 349/2020. Registro ANVISA: 80680259013**Total do Fornecedor: R\$ 1.404,0000****24.997.187/0001-08 - CONSULAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LABORATORIAIS, HOSPI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
271	<u>Modelo Anatômico Para Fins Didáticos</u>	Unidade	2	R\$ 10.750,0000	R\$ 6.240,1000	R\$ 12.480,2000

Marca: ANAT+ENF**Fabricante:** ANATOMIC**Modelo / Versão:** TGD-4005-C**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Simulador Torso para Treino de RCP Marca: ANAT+ENF / Código: TGD-4005-C / Fabricante: ANATOMIC SIMULADOR TORSO ADULTO para treino de RCP apresenta traços anatômicos realísticos com pontos de orientação como clavículas, costelas, osso esterno e mamilos para correta localização e posicionamento das mãos durante as manobras de compressões torácicas. Possibilita movimento de hiperextensão da cabeça para abertura das vias aéreas, ventilação com visualização da expansão do tórax e avaliação das pupilas em estado de midríase e miose. O simulador possui mola calibrada com sensor eletrônico que fornece ao usuário a indicação sonora se a profundidade está suficiente ou excessiva. Confeccionado em poli elastômero e PVC. Composto por: • Meio torso adulto para treino de RCP O modelo TGD-4005-C permite: • Treinamento eficiente em reanimação cardiopulmonar • Simulação de abertura das vias aéreas e ventilação • Aplicação de compressões torácicas com alerta sonoro de força aplicada • Observação das pupilas em estado de midríase e miose Acompanha: • Pulmões • Máscara facial • Protetores de face • Jaqueta • Bolsa de transporte • Manual do usuário em português**Total do Fornecedor: R\$ 12.480,2000****25.106.470/0001-65 - ROYAL MED HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Dimenidrinato</u> Marca: HYPERA Fabricante: HYPERA Modelo / Versão: HYPERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dimenidrinato	Comprimido	720	R\$ 0,6500	R\$ 0,6500	R\$ 468,0000
3	<u>Probiótico</u> Marca: CIFARMA Fabricante: CIFARMA Modelo / Versão: CIFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Probiótico	Cápsula	1250	R\$ 1,0100	R\$ 0,9000	R\$ 1.125,0000
5	<u>Rifamicina</u> Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB Modelo / Versão: NATULAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rifamicina	Frasco 20,00 ML	107	R\$ 4,9600	R\$ 4,9600	R\$ 530,7200
10	<u>Lidocaína cloridrato</u> Marca: PHARLAB Fabricante: PHARLAB Modelo / Versão: PHARLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lidocaína cloridrato	Bisnaga 30,00 G	115	R\$ 2,4700	R\$ 2,4700	R\$ 284,0500
11	<u>Neomicina</u> Marca: BELFAR Fabricante: BELFAR Modelo / Versão: BELFAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Neomicina	Bisnaga 20,00 G	182	R\$ 12,6800	R\$ 4,3600	R\$ 793,5200
12	<u>Termômetro clínico</u> Marca: D-TECH Fabricante: D-TECH Modelo / Versão: D-TECH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro clínico	Unidade	42	R\$ 12,3100	R\$ 12,3100	R\$ 517,0200
13	<u>Ibuprofeno</u> Marca: MULTILAB Fabricante: MULTILAB Modelo / Versão: MULTILAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ibuprofeno	Comprimido	2940	R\$ 0,1900	R\$ 0,1800	R\$ 529,2000
18	<u>Hidróxido de alumínio</u> Marca: NATULAB Fabricante: NATULAB Modelo / Versão: NATULAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido de alumínio	Frasco 100,00 ML	310	R\$ 3,1700	R\$ 3,1700	R\$ 982,7000
19	<u>Orfenadrina citrato</u> Marca: CIMED Fabricante: CIMED Modelo / Versão: CIMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Orfenadrina citrato	Comprimido	4610	R\$ 0,7700	R\$ 0,3000	R\$ 1.383,0000
25	<u>Insulina</u> Marca: NOVONORDISK Fabricante: NOVONORDISK Modelo / Versão: NOVONORDISK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Insulina	Frasco 10,00 ML	69	R\$ 23,1100	R\$ 23,1100	R\$ 1.594,5900
38	<u>Cefalexina</u> Marca: ABL Fabricante: ABL Modelo / Versão: ABL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cefalexina	Cápsula	1657	R\$ 2,9200	R\$ 0,4300	R\$ 712,5100
41	<u>Estetoscópio</u> Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: ADVANTIVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio	Unidade	119	R\$ 64,7500	R\$ 19,0000	R\$ 2.261,0000
54	<u>Compressa gaze</u> Marca: ANAPOLIS Fabricante: ANAPOLIS Modelo / Versão: ANAPOLIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa gaze	Pacote 5,00 UN	2060	R\$ 0,5500	R\$ 0,5500	R\$ 1.133,0000
57	<u>Betametasona</u> Marca: DELTA Fabricante: DELTA Modelo / Versão: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Betametasona	Bisnaga 30,00 G	100	R\$ 7,5800	R\$ 7,5800	R\$ 758,0000
60	<u>Prometazina cloridrato</u>	Bisnaga 30,00 G	55	R\$ 4,9700	R\$ 4,9700	R\$ 273,3500

Marca: BELFAR						
Fabricante: BELFAR						
Modelo / Versão: BELFAR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prometazina cloridrato						
61	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	1585	R\$ 0,5700	R\$ 0,5700	R\$ 903,4500
Marca: POLARFIX						
Fabricante: POLARFIX						
Modelo / Versão: POLARFIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura						
62	<u>Reagente para diagnóstico clínico</u>	Teste	1700	R\$ 10,7400	R\$ 0,7700	R\$ 1.309,0000
Marca: ACON						
Fabricante: ACON						
Modelo / Versão: ACON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reagente para diagnóstico clínico						
63	<u>Monitor portátil</u>	Unidade	17	R\$ 69,0000	R\$ 36,0000	R\$ 612,0000
Marca: ACON						
Fabricante: ACON						
Modelo / Versão: ACON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor portátil						
70	<u>Avental hospitalar</u>	Unidade	2400	R\$ 8,6000	R\$ 8,1600	R\$ 19.584,0000
Marca: MEDCALSOFT						
Fabricante: MEDCALSOFT						
Modelo / Versão: MEDCALSOFT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental hospitalar						
82	<u>Água destilada</u>	Ampola 10,00 ML	630	R\$ 1,9000	R\$ 0,7500	R\$ 472,5000
Marca: EQUIPLEX						
Fabricante: EQUIPLEX						
Modelo / Versão: EQUIPLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água destilada						
83	<u>Água destilada</u>	Ampola 10,00 ML	100	R\$ 0,9000	R\$ 0,7500	R\$ 75,0000
Marca: EQUIPLEX						
Fabricante: EQUIPLEX						
Modelo / Versão: EQUIPLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água destilada						
85	<u>Água destilada</u>	Frasco 500,00 ML	5	R\$ 7,2300	R\$ 7,0000	R\$ 35,0000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água destilada						
86	<u>Água destilada</u>	Frasco 1000,00 ML	5	R\$ 10,0000	R\$ 6,2700	R\$ 31,3500
Marca: CINORD						
Fabricante: CINORD						
Modelo / Versão: CINORD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água destilada						
87	<u>Escova degermação</u>	Unidade	180	R\$ 3,2900	R\$ 3,2900	R\$ 592,2000
Marca: RIOQUÍMICA						
Fabricante: RIOQUÍMICA						
Modelo / Versão: RIOQUÍMICA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova degermação						
90	<u>Clorexidina digluconato</u>	Frasco 1000,00 ML	52	R\$ 40,0000	R\$ 39,6000	R\$ 2.059,2000
Marca: RIOQUÍMICA						
Fabricante: RIOQUÍMICA						
Modelo / Versão: RIOQUÍMICA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clorexidina digluconato						
94	<u>Cloreto de sódio</u>	Frasco 10,00 ML	400	R\$ 2,0500	R\$ 0,9000	R\$ 360,0000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio						
95	<u>Cloreto de sódio</u>	Bolsa 100,00 ML	100	R\$ 7,8300	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio						
96	<u>Cloreto de sódio</u>	Frasco 250,00 ML	50	R\$ 7,8300	R\$ 5,6300	R\$ 281,5000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de sódio						
98	<u>Glicose</u>	Frasco 10,00 ML	210	R\$ 2,0000	R\$ 1,3900	R\$ 291,9000
Marca: FARMACE						
Fabricante: FARMACE						
Modelo / Versão: FARMACE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose						

100	<u>Glicose</u>	Frasco 250,00 ML	20	R\$ 4,8800	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose						
101	<u>Glicose</u>	Bolsa 500,00 ML	20	R\$ 7,0000	R\$ 7,0000	R\$ 140,0000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose						
102	<u>Glicose</u>	Bolsa 1000,00 ML	40	R\$ 7,8800	R\$ 7,8800	R\$ 315,2000
Marca: equiplex						
Fabricante: equiplex						
Modelo / Versão: equiplex						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose						
103	<u>Ampicilina</u>	Frasco-ampola	100	R\$ 7,5000	R\$ 6,6000	R\$ 660,0000
Marca: BALU						
Fabricante: BALU						
Modelo / Versão: BALU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ampicilina						
104	<u>Ceftriaxona sódica</u>	Frasco-ampola	100	R\$ 16,7900	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
Marca: ABL						
Fabricante: ABL						
Modelo / Versão: ABL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ceftriaxona sódica						
107	<u>Dipirona sódica</u>	Ampola 5,00 ML	200	R\$ 2,9000	R\$ 2,9000	R\$ 580,0000
Marca: SANTISA						
Fabricante: SANTISA						
Modelo / Versão: SANTISA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dipirona sódica						
109	<u>Ringer</u>	Bolsa 250,00 ML	5	R\$ 7,7100	R\$ 6,6000	R\$ 33,0000
Marca: EQUIPLEX						
Fabricante: EQUIPLEX						
Modelo / Versão: EQUIPLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ringer						
110	<u>Ringer</u>	Bolsa 500,00 ML	5	R\$ 9,0000	R\$ 6,4200	R\$ 32,1000
Marca: EQUIPLEX						
Fabricante: EQUIPLEX						
Modelo / Versão: EQUIPLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ringer						
111	<u>Ringer</u>	Bolsa 1000,00 ML	5	R\$ 9,0000	R\$ 9,0000	R\$ 45,0000
Marca: EQUIPLEX						
Fabricante: EQUIPLEX						
Modelo / Versão: EQUIPLEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ringer						
112	<u>Cloreto de potássio</u>	Ampola 10,00 ML	50	R\$ 1,0500	R\$ 0,9000	R\$ 45,0000
Marca: ISOFARMA						
Fabricante: ISOFARMA						
Modelo / Versão: ISOFARMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cloreto de potássio						
119	<u>Heparina sódica</u>	Frasco 5,00 ML	110	R\$ 49,1800	R\$ 39,6000	R\$ 4.356,0000
Marca: BLAU						
Fabricante: BLAU						
Modelo / Versão: BLAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Heparina sódica						
120	<u>Tirante</u>	Unidade	11	R\$ 100,0000	R\$ 30,0000	R\$ 330,0000
Marca: ACON						
Fabricante: ACON						
Modelo / Versão: ACON						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tirante						
121	<u>Cânula de traqueostomia</u>	Conjunto	3	R\$ 390,0000	R\$ 31,8600	R\$ 95,5800
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia						
122	<u>Manta térmica</u>	Unidade	23	R\$ 131,5300	R\$ 15,4000	R\$ 354,2000
Marca: PROMEDIX						
Fabricante: PROMEDIX						
Modelo / Versão: PROMEDIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta térmica						
127	<u>Lanceta</u>	Caixa 200,00 UN	7	R\$ 23,5300	R\$ 23,5300	R\$ 164,7100
Marca: LABOR						
Fabricante: LABOR						
Modelo / Versão: LABOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanceta						

128	<u>Abaixador língua</u>	Pacote 100,00 UN	25	R\$ 23,0200	R\$ 8,3600	R\$ 209,0000
Marca: THEUTO						
Fabricante: THEUTO						
Modelo / Versão: THEUTO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abaixador língua						
129	<u>Avental</u>	Pacote 10,00 UN	60	R\$ 60,3100	R\$ 7,9200	R\$ 475,2000
Marca: RARA						
Fabricante: RARA						
Modelo / Versão: RARA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental						
130	<u>Coletor de urina</u>	Pacote 10,00 UN	10	R\$ 26,3300	R\$ 13,8600	R\$ 138,6000
Marca: VITALGOLD						
Fabricante: VITALGOLD						
Modelo / Versão: VITALGOLD						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina						
131	<u>Frasco coletor</u>	Unidade	9	R\$ 7,4700	R\$ 6,8600	R\$ 61,7400
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco coletor						
132	<u>Seringa</u>	Embalagem 100,00 UN	2	R\$ 46,9800	R\$ 38,0000	R\$ 76,0000
Marca: LABOR						
Fabricante: LABOR						
Modelo / Versão: LABOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seringa						
142	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	50	R\$ 2,1700	R\$ 2,0900	R\$ 104,5000
Marca: MEDSONDA						
Fabricante: MEDSONDA						
Modelo / Versão: MEDSONDA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo						
143	<u>Sonda trato digestivo</u>	Unidade	50	R\$ 3,2100	R\$ 2,3100	R\$ 115,5000
Marca: MEDSONDA						
Fabricante: MEDSONDA						
Modelo / Versão: MEDSONDA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo						
144	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 6,3900	R\$ 5,7200	R\$ 28,6000
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
145	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 4,0200	R\$ 4,0200	R\$ 20,1000
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
147	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 5,6000	R\$ 5,6000	R\$ 28,0000
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
148	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 7,0100	R\$ 5,7200	R\$ 28,6000
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
149	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 7,3100	R\$ 5,7200	R\$ 28,6000
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
150	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 4,6100	R\$ 4,6100	R\$ 23,0500
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
151	<u>Sonda trato urinário</u>	Unidade	5	R\$ 7,2800	R\$ 5,7200	R\$ 28,6000
Marca: TOP MED						
Fabricante: TOP MED						
Modelo / Versão: TOP MED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário						
164	<u>Extensor infusão vascular</u>	Unidade	100	R\$ 5,9000	R\$ 3,5200	R\$ 352,0000

Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor infusão vascular	165	<u>Agulha hipodérmica</u>	Caixa 100,00 UN	6	R\$ 28,0000	R\$ 17,6000	R\$ 105,6000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica	166	<u>Agulha hipodérmica</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 25,0000	R\$ 17,6000	R\$ 35,2000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica	167	<u>Agulha hipodérmica</u>	Caixa 100,00 UN	5	R\$ 19,9000	R\$ 17,6000	R\$ 88,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha hipodérmica	169	<u>Cateter oxigenoterapia</u>	Unidade	30	R\$ 1,4800	R\$ 1,4000	R\$ 42,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter oxigenoterapia	170	<u>Cateter oxigenoterapia</u>	Unidade	50	R\$ 2,5300	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter oxigenoterapia	171	<u>Cateter oxigenoterapia</u>	Unidade	10	R\$ 4,4500	R\$ 2,2000	R\$ 22,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter oxigenoterapia	172	<u>Cateter oxigenoterapia</u>	Unidade	10	R\$ 2,4200	R\$ 2,2000	R\$ 22,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: MEDSONDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter oxigenoterapia	178	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	123	R\$ 6,2500	R\$ 1,4200	R\$ 174,6600
Marca: POLARFIX Fabricante: POLARFIX Modelo / Versão: POLARFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura	187	<u>Bisturi descartável</u>	Unidade	35	R\$ 35,9800	R\$ 2,2900	R\$ 80,1500
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: WILTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bisturi descartável	188	<u>Lâmina bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 36,0000	R\$ 36,0000	R\$ 72,0000
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: WILTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina bisturi	189	<u>Lâmina bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	2	R\$ 44,8100	R\$ 44,8100	R\$ 89,6200
Marca: WILTEX Fabricante: WILTEX Modelo / Versão: WILTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina bisturi	193	<u>Torneirinha</u>	Unidade	100	R\$ 1,2700	R\$ 1,2700	R\$ 127,0000
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo / Versão: SOLIDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneirinha	203	<u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 4.5 M	38	R\$ 13,1300	R\$ 12,0000	R\$ 456,0000
Marca: PROCITEX Fabricante: PROCITEX Modelo / Versão: PROCITEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Hospitalar	206	<u>Reanimador manual</u>	Unidade	10	R\$ 177,5000	R\$ 160,0000	R\$ 1.600,0000
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo / Versão: FOYOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reanimador manual	207	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	2	R\$ 68,7000	R\$ 23,1000	R\$ 46,2000

Marca: ADVANTIVE						
Fabricante: ADVANTIVE						
Modelo / Versão: ADVANTIVE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio						
208	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	5	R\$ 68,0000	R\$ 23,1000	R\$ 115,5000
Marca: ADVANTIVE						
Fabricante: ADVANTIVE						
Modelo / Versão: ADVANTIVE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio						
209	<u>Estetoscópio</u>	Unidade	50	R\$ 91,9600	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000
Marca: SOLIDOR						
Fabricante: SOLIDOR						
Modelo / Versão: SOLIDOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio5						
211	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	5	R\$ 149,9000	R\$ 147,0000	R\$ 735,0000
Marca: G TECH						
Fabricante: G TECH						
Modelo / Versão: G TECH						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro						
212	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	6	R\$ 160,0000	R\$ 112,0000	R\$ 672,0000
Marca: G TECH						
Fabricante: G TECH						
Modelo / Versão: G TECH						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro						
223	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	75	R\$ 19,4400	R\$ 4,0000	R\$ 300,0000
Marca: DANNY						
Fabricante: DANNY						
Modelo / Versão: DANNY						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos proteção						
240	<u>Laringoscópio</u>	Unidade	1	R\$ 1.659,0000	R\$ 1.659,0000	R\$ 1.659,0000
Marca: PROTEC						
Fabricante: PROTEC						
Modelo / Versão: PROTEC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laringoscópio						
241	<u>Garrote</u>	Unidade	50	R\$ 14,3000	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000
Marca: PREMIUM						
Fabricante: PREMIUM						
Modelo / Versão: PREMIUM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrote						
242	<u>Garrote</u>	Unidade	5	R\$ 13,1500	R\$ 13,1500	R\$ 65,7500
Marca: PREMIUM						
Fabricante: PREMIUM						
Modelo / Versão: PREMIUM						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrote						
243	<u>Cânula Orofaringea Guedel</u>	Unidade	2	R\$ 72,0000	R\$ 52,8000	R\$ 105,6000
Marca: FOYOMED						
Fabricante: FOYOMED						
Modelo / Versão: FOYOMED						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula Orofaringea Guedel						
				Total do Fornecedor: R\$ 61.624,9200		

26.232.599/0001-82 - CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Embalagem p. esterilização</u>	Unidade	14	R\$ 294,0000	R\$ 96,0000	R\$ 1.344,0000
Marca: PackGC						
Fabricante: Zermatt Ind.						
Modelo / Versão: PGC 20x100						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem p, esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura , espessura: cerca de 60 g,m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 60 cm, componentes: c, indicador químico, tipo uso: uso único						
				Total do Fornecedor: R\$ 1.344,0000		

31.151.224/0001-28 - ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Paracetamol</u>	Comprimido	5480	R\$ 0,2800	R\$ 0,2300	R\$ 1.260,4000
Marca: CELLERA						
Fabricante: CELLERA						
Modelo / Versão: COMPRIMIDO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paracetamol, apresentação: associado com diclofenaco, carisoprodo e cafeína, dosagem: 300mg + 50mg + 125mg + 30mg COMPRIMIDO CAIXA COM 15 M.S. 1044001900029 VALIDADE 06/2028						

Total do Fornecedor: R\$ 1.260,4000**32.708.161/0001-20 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Máscara cirúrgica</u>	Unidade	2460	R\$ 11,5000	R\$ 9,1000	R\$ 22.386,0000

Marca: SP PROTECTION**Fabricante:** SP PROTECTION**Modelo / Versão:** SP PROTECTION**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara cirúrgica, tipo: não tecido,3 camadas,pregas horizontais,atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido,hipoalergênica, tipo uso: descartável**Total do Fornecedor: R\$ 22.386,0000****32.737.279/0001-87 - NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
161	<u>Equipo</u>	Unidade	200	R\$ 6,4800	R\$ 1,9500	R\$ 390,0000

Marca: LABOR IMPORT**Fabricante:** SHANDONG WEIGAO**Modelo / Versão:** EQUIPO_MACRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EQUIPO_MACRO - EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO - EQUIPO MACROGOTAS (20 GOTAS/ML), MODELO COMPLETO, PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO OU BOLSA. CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITE O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA. FILTRO DE AR HIDRÓFOTO PARA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE DE 1,50 M DE COMPRIMENTO, COM INJETOR LATERAL AUTO CICATRIZANTE. CONECTOR LUER-LOCK FIXO, QUE GARANTE PERFEITO AJUSTE AOS DISPOSITIVOS DE INFUSÃO. PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU POLYBAG. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. PRODUTO LIVRE DE LÁTEX. COMPOSIÇÃO: TAMPA PROTETORA DE POLIETILENO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO DE PVC, FILTRO DE ACETATO DE CELULORES, REGULADOR DE FLUXO E ADAPTADOR LUER DE ABS E INJETOR LATERAL DE ABS E PVC. DISPONÍVEL NOS MODELOS: L2 PVC E L2 PGC. REGISTRO ANVISA: 10369460065. MARCA: LABOR IMPORT.**Total do Fornecedor: R\$ 390,0000****36.516.584/0001-08 - NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51	<u>Oxímetro digital</u>	Unidade	56	R\$ 112,8100	R\$ 50,0000	R\$ 2.800,0000

Marca: PULSE**Fabricante:** PULSE**Modelo / Versão:** Oxímetro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oxímetro Digital de Dedo verifica no mesmo aparelho a saturação de oxigênio no sangue(SpO2) e a frequência cardíaca. O Oxímetro de Pulso Tipo Dedo contém uma dupla fonte de luz (LED vermelha e LED infravermelha) e um fotodetector. Não indicado para uso Pediátrico SpO2 Precisão de Medição: ± 1% (70%-100%), não especificadas (<70%).- Taxa de pulso Faixa de Medição: 30-240 bpm. - Resolução de Medição de Taxa de pulso: ±1bpm. - Precisão da Taxa de pulso: ± 2bpm ou ± 1%. - Possui indicador de bateria baixa. Vida longa da bateria com Economia de Energia Inteligente.**Total do Fornecedor: R\$ 2.800,0000****38.408.899/0001-59 - EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
204	<u>Reanimador manual</u>	Unidade	2	R\$ 208,2300	R\$ 180,0000	R\$ 360,0000

Marca: Compower**Fabricante:** Xiamen Compower Med. Tech. CO., Ltd.-CHINA, REP. P**Modelo / Versão:** CP613111 neonatal**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, PARA AMBU NEONATAL, COMPONENTES: C,RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR,ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL

205	<u>Reanimador manual</u>	Unidade	2	R\$ 196,8000	R\$ 180,0000	R\$ 360,0000
-----	--------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Compower**Fabricante:** Xiamen Compower Med. Tech. CO., Ltd.-CHINA, REP. P**Modelo / Versão:** CP612111 pediátrico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOLSA RESERVATORIO O2, TIPO: REUTILIZÁVEL, P, AMBU PEDIÁTRICO, COMPONENTES: C,RESERVATÓRIO DE O2 SUPLEMENTAR,ENTRADA DE O2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TRANSPARENTE, AUTOCLAVÁVEL

220	<u>Bomba De Infusão</u>	Unidade	6	R\$ 6.800,0000	R\$ 6.800,0000	R\$ 40.800,0000
-----	-------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: Hawkmed**Fabricante:** SHENZHEN HAWK MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD. - CHINA**Modelo / Versão:** HK-100II**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOMBA DE INFUSÃO, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: VOLUMÉTRICAS (LINEAR), VAZÃO: 0,1 A 1500 ML,H, ADMINISTRAÇÃO: ENTERAL,PARENTERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA PARA TRANSPORTE, TECLADO DE MEMBRANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: COMPATÍVEL COM SERINGA, PROGAMAÇÃO: PROGAMAÇÃO ML,H, GOTAS, VOLUME,TEMPO, ALARME: ALARME, ACESSÓRIOS: BATERIA RECARREGÁVEL, DOSE: DOSE EM MG, MCG, MMOL E MEQ

224	<u>Transdutor Uso Médico</u>	Unidade	3	R\$ 579,9900	R\$ 579,9900	R\$ 1.739,9700
-----	------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: Jumper**Fabricante:** ShenZhen Jumper Medical Equipment Co.,Ltd. - CHINA**Modelo / Versão:** JPD-100B**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRANSDUTOR USO MÉDICO, COMPATÍVEL: P, DETECTOR FETAL, APLICAÇÃO: AUSCULTA BATIMENTO CARDÍACO FETAL BCF, COMPONENTE ADICIONAL: C, CABO**Total do Fornecedor: R\$ 43.259,9700****40.616.324/0001-73** - LEDI FERREIRA 33458260706

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
78	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	233	R\$ 2,2000	R\$ 1,4900	R\$ 347,1700

Marca: becare**Fabricante:** becare**Modelo / Versão:** 7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEXNNATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA, PACOTE COM PAR DE LUVAS.

79	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	240	R\$ 2,7500	R\$ 1,4900	R\$ 357,6000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: becare**Fabricante:** becare**Modelo / Versão:** 7,5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEXNNATURAL, TAMANHO: 7,5 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA, PACOTE COM PAR DE LUVAS.

80	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	130	R\$ 2,3300	R\$ 1,4900	R\$ 193,7000
----	-----------------------	-----	-----	------------	------------	--------------

Marca: becare**Fabricante:** becare**Modelo / Versão:** 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEXNNATURAL, TAMANHO: 8,0 ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA, PACOTE COM PAR DE LUVAS.**Total do Fornecedor: R\$ 898,4700****Valor Global da Ata: R\$ 278.498,8400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)